
 
 

 

 

Koncepce zahraniční politiky ŠSČR 

ŠSČR je členem FIDE a ECU, kde uplatňuje svůj hlas prostřednictvím svého delegáta. Vedle toho 

vstupuje do řady bilaterálních vztahů, připomeňme např. Československou extraligu žen či uzavřené 

turnaje pořádané ve spolupráci se Slováky a Rakušany. Tato mini-koncepce shrnuje cíle zahraniční 

politiky ŠSČR a její řízení. 

Co chceme od FIDE/ECU? 

 Co nejlepší organizace ve smyslu good governance, které budou rozšiřovat šachovou 

komunitu, zvyšovat prestiž šachové hry a pomáhat šachovým federacím.  

 Co nejméně rozhodnutí, která bychom vnímali jako škodlivá pro ŠSČR – ať už pro samotné 

hráče či ekonomicky a administrativně pro svaz, pořadatele, kluby. 

 Občas usilujeme o získání některého z oficiálních turnajů do ČR – chceme především férové 

posuzování podmínek při dodržování systému rotací. 

 Máme zájem o posilování naší pozice v orgánech FIDE a ECU. 

 

Řízení zahraniční politiky 

 Zahraniční politiku řídí trojice předseda, prezident a delegát. Předseda průběžně informuje 

VV ŠSČR o aktuálním dění.  

 Přihlášky do konkurzů na pořádání soutěží ECU/FIDE schvaluje VV ŠSČR. 

 Administrativní záležitosti řeší s kancelářemi FIDE/ECU sekretariát ŠSČR. 

   

 

 

 

Schváleno ve VV ŠSČR 29. 5. 2018 


